




l)\',1RIT,.¡¡
0. .� "'-::-: 

- (,[ . . � � .. ,,1 -o 

'l)(4tlutat de 'l� 
Huaraz - Ancash 

CUARCITOS DEL BARRIO DE PALMIRA, DEL DISTRITO DE 
PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH', con CUI N º 2509171 por el 
monto de S/3,972,523.68; 

Que, mediante la Resolución Gerencial Nro. 507-2024-
MDI/ GDUyR/ G, de fecha 10 de setiembre de 2024, se aprueba el expediente Técnico 
del proyecto de inversión denominado: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS 
SERVICIOS DE MOVILIDAD URBANA A TRAVÉS DE PISTAS Y VEREDAS EN EL JR. 
HORACIO ZEBALLOS (ULTIMAS CUADRAS), BARRIO ANTAOCO DEL DISTRITO DE 
INDEPENDENCIA PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH", con CUJ 
Nro. 2607445 por el monto de SI 1,280,925.28; 

Que, mediante Certificación de Crédito Presupuesta! N° 003742, el s; Mur.,_ L � 
,l \L º J' Sub Gerente de Presupuesto, otorga disponibilida,d presupuesta! por el monto S/· 

� 70.000.00 soles, para la Adjudicación simplificada servicios de Consultoría en la 
elaboración del expediente técnico: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO 
DEL AGUA POTABLE URBANO EN LOS SECTORES DE ACOVICHAY BAJO, 
CASCANUECES, JAMANCA JIRCA, LIRIO, SIERRA HERMOSA ALTA, SIERRA HERMOSA 

<;i,s1Rn;1¡ o� BAJA Y QUNUACOCHA DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE HUARAZ,
.. ,:, : � DEPARTAMENTO DE ANCASH"; 

.,. -o 

'=: fR N(IA Of m � Pt•,.,, 1o1,nirov ¿; Que, mediante Certificación de Crédito Presupuesta! N° 003739, el ?. Pr.f PUESTO f;' 
�- -'iv�:�-z. . �

0 Sub Geren e de Presupuesto, otorga disponibilidad presupuesta! por el monto S/
70.335.00 soles, para la Adjudicación simplificada adquisición de máquinas para el 
plan de negocio: "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE 
CONFECCIÓN TEXTIL DE ASOCIACIÓN DE SAN MIGUEL DE TINYAS DISTRITO DE 
INDEPENDENCIA PROVINCIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH'; 

Que, mediante el Informe Legal N° 533-2024-MDI-GAJ/G de fecha 
25 de septiembre del 2024, la Gerente de Asesoría Jurídica opina: "Aprobar la 
Modificación al Plan Anual de Contrataciones (PAC) de la Municipalidad Distrital de 
Independencia, dispuesto para el ejercicio presupuestal 2024, por Inclusión en su 
Versión 21 de cuatro (4) procedimientos de_ selección, (. . .); y, Exclusión del PAC 44, 
confonne se detalla ... " 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 097-2023-MDI, de fecha 
13 de abril del 2023, en su artículo 3º , numeral 3.1.2, literal a) faculta al Gerente 
Municipal "Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) y sus modificaciones"; 

Estando a los considerandos expuestos y con la visación de la 
Gerencia de Asesoría Jurídica, la Gerencia de Administración y Finanzas, y la Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la Inclusión de cuatro (04) 
procedimiento de selección al Plan Anual de Contrataciones 2024 - VERSIÓN 21, de 
la Municipalidad Distrital de Independencia, conforme el siguiente detalle: 

Página 3 de 5 
Jr. Pablo Patrón Nº 257 - Telefax: (043) 422048 
Jr. Guzmán Barrón Nº 719 - Telf.: (043) 428814 






